ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

      Số           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Chấp thuận Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh

thành lập tổ chức tôn giáo trực thuộc: Chùa Viên Minh,

xã Thuận Lợi, huyện Đồng Phú

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Điều 29 Luật Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18/11/2016;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2558/TTr-SNV.TG

ngày 08/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận cho Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Bình

Phước thành lập tổ chức tôn giáo trực thuộc:

1. Tên tổ chức tôn giáo trực thuộc: Chùa Viên Minh.

2. Phạm vi hoạt động tôn giáo: xã Thuận Lợi, huyện Đồng Phú, tỉnh

Bình Phước.

3. Số lượng tín đồ tại thời điểm thành lập: 110 người.

4. Địa điểm dự kiến đặt trụ sở: ấp Thuận Bình, xã Thuận Lợi, huyện Đồng

Phú, tỉnh Bình Phước.

5. Người đại diện tổ chức tôn giáo trực thuộc sau khi thành lập: Tu sỹ

Đoàn Thị Huệ (pháp danh: Thích Nữ Nhuận Đức).

Điều 2. Chùa Viên Minh thuộc hệ thống tổ chức của Ban Trị sự Giáo hội

Phật giáo Việt Nam tỉnh, được hoạt động tôn giáo theo quy định của pháp luật

Việt Nam và theo Hiến chương, Nội Quy của Giáo hội Phật giáo Việt Nam đã

được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền chấp thuận.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban

Tôn giáo, Chủ tịch UBND huyện Đồng Phú, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và Trưởng ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Bình Phước

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh, Ban DVTU;
- Như Điều 3;
- Công an tỉnh (PA02);
- Sở Nội vụ;
- LĐVP, PNC;
- Lưu: VT, (T330QĐ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T15:21:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đỗ Mạnh Cường<domanhcuong.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T08:03:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-12T11:25:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T13:55:25+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T13:55:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T13:55:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T13:56:03+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!